
Okénko do zahraničí č. 18 - 16/17 

Mnoho ligových soutěží po celé Evropě mělo na pořadu jen neúplná kola, protože se hrála 

nejvyšší soutěž družstev Champions League a v ní se bojovalo o postup do finálového 

turnaje. Úspěšně zasáhly do bojů naše hráčky Dana a Hana Wiedermannovy a uvidíme je i 

v Podbrezové. Mužům se tolik nedařilo a jejich družstva do závěrečných bojů nepostoupila. 

 

C h a m p i o n s   L e a g u e 

Ž e n y 

ŽP Šport Podbrezová 3536 2:6 3633 BBSV Wien 

 Kyselicová Dominika 537 0:4 646 Wiedermannová Dana 

 Skalošová Dominika 632 1:3 656 Wiedermannová Hana 

Rakouské družstvo vsadilo na jistotu a tak do Podbrezové přivezlo jak čerstvou vítězku 

Světového poháru Hanu Wiedermanovou, tak i její sestru Danu. Obě potom předváděly to 

nejlepší, co se dá v současné době v ženských kuželkách vidět. Trochu překvapivě jim v tom 

sekundovala i hráčka Podbrezové Dominika Skalošová. Postupuje BBSV Wien. 

 

KC Schrezheim 3298 1:7 3553 SKC Victoria Bamberg 

 Weber Daniela 528 0,5:3,5 627 Beiβer Sina 

 Knodel Nicole/Sanwald K. 572 1:3 636 Maričič Ines 

Celkem hladká záležitost a postup do finále nejlepšího německého družstva s oběma 

finalistkami posledního MS. 

 

KK Celje 3290 5:3 3202 Rákoshegyi VSE 

 Bizjak Patricija 566 1:3 565 Fegyveres Petra 

 Savič Rada 566 3:1 527 Mehesz Anita 

Velice napínavé utkání, protože první střetnutí skončilo 3:5 a na pom. body 12:12. Ani tady 

však ještě po 3 hráčkách nebylo rozhodnuto! Nakonec se z postupu radují Slovinky, protože 

v této odvetě zvítězily na pom. body 16:8. 

 

SC Elektr. Targu Mures 3302 5:3 3293 KK Mlaka Rijeka 

 Bornert Alexandrina 517 0,5:3,5 578 Zver Marija 

 Duka Tilda 589 2:2 575 Jambrovič Ana 

V prvním utkání zvítězily Chorvatky 2:6, ale v Rumunsku to pro ně nebyla vůbec jednoduchá 

záležitost a postup jim vybojovaly až poslední 2 hráčky. 

 

M u ž i  

KK Neumarkt 3572 2:6 3611 Alabardos Szeged 

 Kiss Tamas 630 3:1 608 Karsai Laszló 

 Blaas Wolfgang 621 1:3 645 Ernjesi Robert 



I v Italském družstvu se našli hráči, kteří dokázali Maďary potrápit, ale do Podbrezové jedou 

podle předpokladů hráči ze Szegedu. 

 

Répcelaki SE 3725 5:3 3701 SKV Rot Weiβ Zerbst  

 Kakuk Levente 607 0,5:3,5 665 Weber Mathias 

 Zapletán Zsombor 677 4:0 601 Schneider Thomas 

V prvním zápase zvítězilo německé družstvo 1,5:6,5 a tak do údolí řeky Hron pojedou oni.  

 

BSV Voith St. Pölten 3571 2:6 3718 ŽP Šport Podbrezová 

 Bulka Matko 647 2:2 621 Vadovič Bystrik 

 Buchinger Gernot 576 1:3 646 Pašiak Tomáš 

 Kotyza Jan 562 1:3 615 Nemček Peter 

Jendovi se nevydařila hned 1. dráha (88+35), ale ani na dalších to nebyla žádná sláva. 

Zavarko a Kuna byli po 60-ti hodech vystřídáni, ale to už bylo o vítězství slovenského 

družstva rozhodnuto. Doma pod Tatrami budou mít tedy další šanci na zisk poháru. 

 

KK Zaprešič 3723 6:2 3593 SKC Victoria Bamberg 

 Manev Branko 689 4:0 596 Hess Julian/Kunze Dominik 

 Fridl Mario 611 3:1 596 Jelínek Miroslav 

Mirek na obrátce prohrával už o 26 kuželek a to zejména v dorážce. V prvním utkání zvítězili 

Chorvaté 7:1 a pojedou zkusit štěstí na Slovensko tedy oni. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3348 6:2 3175 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 Navrkalová Renáta 557 4:0 516 Janda Katrin 

Renáta se rozjížděla velice pomalu (122+132) a tak na slušné číslo musela ve druhé půlce 

hodně přidat. Nejlepší hráčkou utkání byla proto její spoluhráčka Andrea Bogoly za 619. 

 

1.Bundesliga ženy 

1.KSK  Wr. Neustadt 3048 5:3 3022 KSK Austria Krems 

 Falusi Liliana 508 2:2 522 Šebestová Vendula 

Vendula zahrála proti mladé Maďarce celkem slušně a byla po Slovence Janě Kravcové 

(532) nejlepší hráčkou svého týmu.  

 

NÖ Landesliga muži 

Všechna utkání Landesligy se hrála již před týdnem. 

KSV Mistelbach II 3088 5:3 3077 KSK Austria Krems II 



Weis David  512 1:3 540 Šuba Miroslav 

Hýbl Miloslav 574 4:0 518 Ploiner Herbert 

Schliefelner Wolfgang 488 1:3 526 Gondek Pavel 

Míla Hýbl se zřejmě dostal do velmi dobré formy a předvádí zejména doma velmi pěkné 

výkony. Také v tomto utkání byl první hvězdou celého zápasu! Hned za ním skončil Mirek 

Šuba, který se tak stal nejlepším mezi hostujícími hráči. Pavel měl slabší druhou dráhu 

(121), ale i tak byl druhým nejlepším v družstvu. 

 

KSV UU. Amstetten 3249 7:1 3144 ESV Wr. Neustadt 

Kellner Michal 534 4:0 505 Steiner Jürgen 

Krejčí Milan 574 2:2 565 Tränker Christian 

Michal tentokrát nijak nevybočil ze svých obvyklých domácích výkonů, což mu však stačilo 

na pohodlný zisk bodu. Naopak Milan předvedl svůj nejlepší výkon v této sezóně a stal se 

tak po zásluze nejlepším hráčem celého utkání! Jen škoda slabší druhé dráhy (117). 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten III 14 71:41 22 

2 KSV UU. Amstetten 14 66,5:45,5 20 

4 KV Auersthal 14 63:49 18 

5 KSK Austria Krems 14 61:51 17 

8 KSV Mistelbach II 14 48:64 11 

 

OÖ liga muži 

ASKÖ KSC Schneegattern  2294 6:0 2098 ASKÖ 1. SKV Wels 1 

Petrů Pavel 570 3:1 492 Kronawitter Konrad 

Utkání hrané opět před týdnem. Pavlovi se tentokrát vůbec nepovedla poslední dráha (118) 

a jeho výkon od první dráhy (163) byl stále klesající. Proto také nebyl ani zdaleka nejlepším 

hráčem. 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 

FSV Erlangen Bruck 3532 2:6 3538 KRC Kipfenberg 

Bučko Michal 615 3:1 602 Stephan Alexander 

Michal na obrátce prohrával o 24 kuželek, ale druhá polovina byla v jeho podání výborná 

(324) a tak bral zaslouženě bod. 

 



AD Straubing 3577 5:3 3506 ESV Lok Rudolstadt 

Bína Jan 601 2:2 620 Lämmerhirt Marcus 

Jirouš Michal 598 4:0 498 Kerntopf Thomas/Zipprodt S. 

Jenda měl dost slabou druhou dráhu (125) a právě na ní ztratil těch 20 bodů. Michal, jako 

jeden z dotahováků, vyrovnanou hrou získal právě potřebný náskok v poražených kuželkách 

a jistil tak vítězství družstva. 

Zbývající utkání se budou hrát příští týden. 

 

2. Bundesliga Süd/West 120 muži 

SKK Raindorf 3464 5:3 3385 SKC Unterhamersbach 

Svoboda Milan 600 3:1 550 Wacker Markus 

Milan měl na obrátce k dobru jen 4 kuželky a tak musel ve druhé polovině pořádně zabrat, 

aby si bod zajistil. Povedlo se mu to až výbornou poslední dráhou (166). 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 14 72,5:39,5 24 

2 ASV Neumarkt 14 67,5:44,5 19 

3 SKG Singen 14 59,5:52,5 15 

 

 

2.  Bundesliga Nord / Mitte 120 muži 

 

TSV Schott Mainz 3363 2:6 3426 SKK FEB Amberg 

Gerhardt Peter/ Winter J. 509 1:3 537 Junek David 

David nezačal vůbec dobře (116), ale postupně přicházel dráhám na chuť a jeho výkon se 

tak set od setu zvedal. 

 

Tabulka: 

1 SKK FEB Amberg 14 82,5:29,5 24 

2 SKC Victoria Bamberg II 13 67:37 22 

3 Rot Weiss Hirschau 14 65:47 19 

 

Bayernliga 

FAF Hirschau 1 3526 7:1 3445 Baur Burgkunstadt 

Wágner Milan 631 3:1 580 Thyroff Peter 

Milan tentokrát zápas začínal, zřejmě proto, aby vytvořil dostatečný a uklidňující náskok, což 

se mu podařilo a byl zároveň nejlepším hráčem nejen tohoto utkání, ale celého kola! 

Tabulka: 

1 Goldener Anker Kasendorf 1 12 54,5:41,5 18 

2 SC Luhe Wildenau 13 62:42 17 



3 Bavaria Karlstadt 13 52:52 13 

6 FAF Hirschau 1 13 46,5:57,5 12 

 

Bezirksoberliga muži 

SKC Speichersdorf 3141 2,5:5,5 3207 TSV Breitengüβach 

Valeška Antonín 530 3:1 515 Schneider Michael 

Běloch Jiří 542 2:2 542 Stretz Michael 

Charvát Luboš 490 1:3 539 Förster Marcel 

Toník sice prohrál první dráhu 124:137, ale hned na druhé si vytvořil dostatečný náskok 

144:123, který si ještě maličko vylepšoval. Jirka se přetahoval se soupeřem na každé dráze 

a tak remíza byla celkem spravedlivá. Lubošovi se nedaří a tak na obrátce prohrával už 0:2 

a 235:279. 

S l o v e n s k o 

Ve slovenské 1.lize východ se hrálo domácí derby mezi Podbrezovou B a Podbrezovou C. 

Nikola Tatoušková nastoupila za „céčko“ a předvedla nejlepší výkon ze všech hráčů a hráček 

617 poražených kuželek. Prohrála s Pavlem Paulečkem pouze první dráhu 141:150 a končila 

parádními 168!  

Extraliga žen odehrála minulý týden poslední kolo a titul Mistryně SR patří ženám ŽP Šport 

Podbrezová. Nikola Tatoušková odehrála v této soutěži jen 4 utkání s průměrem 560,7 b. 

V Extralize mužů vede po 16.kole Podbrezová se 30 body před Fil‘akovem, které má 24 

body. Do bojů o Interligu mohou ještě zasáhnout Spišská Nová Ves a Vrútky. V tomto týdnu 

předvedl nejlepší výkon hráč Interu Bratislava Miroslav Vlčko, který doma porazil 678 

kuželek. Ondra Kyselica má na domácích drahách v Podbrezové zapsán výkon 641. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: V Superlize mužů vede Alabárdos Szegedi o 1 bod před Zalaegerszegei TK. 

Kromě hráčů těchto družstev se výkony přes 600 bodů dají očekávat jen u jednotlivců. 

V minulém kole tak nejlepší výkony uhráli Tibor Szél 622, Igor Kovačič (oba Szeged) 612, 

Farkas Sándor (Zalaegerszegi) 641. V Superlize žen vedou děvčata z Rákoshegyi o 2 body  

před ZTE ZÁÉV. Nejlepší výkony opět předvádějí ženy z vedoucího družstva a v minulém 

kole to byla Anita Agnes Sáfrány 598 a Anita Méhész 591. 

Slovinsko: Známé jsou výsledky 14.kola Ligy A, ve kterém se na kuželně v Brestu dařilo 

lépe hostům z Ljubelj. Jure Mejač porazil 627 a Blaž Černin 623 kuželky. Nejlepší však byl 

domácí Matej Lepej se 641 body. Stejný výkon dosáhl na Triglavu i Franc Kirbiš (Konjice). 

Ve stejné soutěži žen překonala 600 bodů jen Anja Jersin z Ljubelj, která má zapsáno 605. 

Hráčky Celje sice na domácí kuželně porazily družstvo Adria 8:0, ale mezi nejlepší výkony 

tohoto kola se nezapsaly. 

Srbsko: V Beogradu řádili domácí hráči, kteří vedou soutěž družstev s náskokem 10 bodů! 

Nejlepší byli Čongor Baranj 669, Njegoš Šakič 667, Goran Ostojič 648 a Miloš Simijonovič 

647. Čerstvé výsledky soutěže žen zatím nejsou známé. 



Itálie: Družstvo KK Neumarkt hrálo v tomto roce zatím jen 1x doma a zvítězilo nad SV Lana-

Raika 7:1, když nejvíce kuželek porazil Tamas Kiss 639. Venku zvítězilo nad ASKC Passeier 

8:0 a Tamas Kiss má zapsáno 659 kuželek. V tomto týdnu hráli v Sarntheinu, i tam zvítězili 

7:1 a Tamas porazil „jen“ 589 kuželek. Nejlepší byl s 611 jeho spoluhráč Armin Egger.   

 

Dne 19.2.2017 v 19:24 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


